
 

  

 
Comune di Casaletto Vaprio 

Provincia di Cremona 
P.za Maggiore n. 7  – 26010  

Tel. 0373 273100 - Fax 0373 290286 
 
 

COPIA 
 

 
 

ORDINANZA N. 2 DEL 11-01-2025 
 

 

Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER LA CHIUSURA 
DELLA SCUOLA PRIMARIA PRESENTE NEL COMUNE DI 
CASALETTO VAPRIO DAL 13 GENNAIO 2025 AL 17 GENNAIO 2025 A 
SEGUITO DI UN GUASTO DELL' IMPIANTO DI RISCALDAMENTO 

 
 

L'anno  duemilaventicinque addì  undici del mese di gennaio 
 

 IL SINDACO 
 

 
Visto l’art. 54 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 nel quale, ai commi 4 e 4 bis, è 
stabilito che il Sindaco, quale ufficiale del Governo, adotta, con atto motivato, provvedimenti 
contingibili e urgenti nel rispetto dei principi generali dell'ordinamento, al fine di prevenire e 
di eliminare gravi pericoli che minacciano l'incolumità pubblica e la sicurezza urbana; 
 
Preso atto che in data 07/01/2024 è stata segnalata l’assenza di adeguato riscaldamento alla 
scuola primaria di Casaletto Vaprio, di proprietà comunale, sita in via Roma n. 58; 
 
Richiamata l’Ordinanza Sindacale n. 1 del 07.01.2025 avente ad oggetto: “ORDINANZA 
CONTINGIBILE ED URGENTE PER LA CHIUSURA DELLA SCUOLA PRIMARIA 
PRESENTE NEL COMUNE DI CASALETTO VAPRIO NEI GIORNI 08, 09 E 10 
GENNAIO 2025 A SEGUITO DI UN GUASTO DELL'IMPIANTO DI 
RISCALDAMENTO”; 
 
Stante la difficolta’ nel reperire il pezzo di sostituzione ed il perdurare della situazione di 
guasto, accertata a seguito di interlocuzione con il Responsabile del Settore Tecnico; 
 



  

Ordinanza AREA AMMINISTRATIVA n.2 del 11-01-2025 CASALETTO VAPRIO 
 

Pag. 2 

Considerato che il suddetto guasto non consente l’attivazione dell’impianto di riscaldamento 
dell’edificio scolastico non garantendo l’idoneo riscaldamento degli ambienti, indispensabile 
per lo svolgimento dell’attività didattica; 
 
Ritenuto necessario, pertanto, di disporre la chiusura temporanea del predetto edificio al fine 
di evitare disagi alla salute degli studenti e del personale e quindi di sospendere le attività 
didattiche per tutta la settimana entrante salvo che il guasto non venga risolto in tempi piu’ 
brevi di quelli stimati con la presente ordinanza; 
 
Considerato, in forza dei poteri conferiti dall’art 54 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 
267, di intervenire con urgenza e senza indugio; 
 
Attesa l’urgenza e l’indifferibilità del presente provvedimento; 
 

ORDINA in via contingibile e urgente,  
 

La chiusura della Scuola Primaria, sita in via Roma n. 58 dal 13 al 17 gennaio 2025, con 
conseguente interruzione dell’attività scolastica, al fine di consentire l’intervento urgente di 

riparazione del guasto. 
 

RACCOMANDA  
alla Dirigente Scolastica di operare tempestiva comunicazione ed informazione alle famiglie 
degli alunni e ne disponga l’applicazione al personale operante nella scuola. 

 
INFORMA 

 
L’ufficio di Polizia Locale e gli agenti e ufficiali della Forza Pubblica sono incaricati per la 
vigilanza sull’ottemperanza della presente ordinanza.  

 
Avverso la presente ordinanza, è possibile presentare ricorso giurisdizionale al TAR, entro 60 
giorni, ai sensi della L. n. 1034/1971, così come modificata dalla Legge 21.07.2000 n. 205 
oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, ai sensi 
del D.P.R. n. 1199/1971, modificata dalla Legge 21.07.2000 n. 205. 
 

DISPONE 
 

L’Ufficio Messi Notificatori è incaricato di dare adeguata pubblicità al presente atto mediante 
pubblicazione all’Albo Pretorio nelle forme e nei termini di legge, e copia della presente 
ordinanza sia portata a conoscenza degli uffici dell’Istituto Comprensivo di TRESCORE 
CREMASCO 
e mediante consegna ai seguenti soggetti: 
 



  

Ordinanza AREA AMMINISTRATIVA n.2 del 11-01-2025 CASALETTO VAPRIO 
 

Pag. 3 

Una copia della stessa verrà trasmessa ai seguenti Uffici: 
- Al Prefetto della Provincia di Cremona;  
- Alla Direzione Didattica di TRESCORE CREMASCO; 
- Carabinieri Stazione di VAILATE; 
- alla Polizia del Comune di CASALETTO VAPRIO 
- all’Ufficio Tecnico del Comune di CASALETTO VAPRIO; 
 
 
  



  

Ordinanza AREA AMMINISTRATIVA n.2 del 11-01-2025 CASALETTO VAPRIO 
 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL SINDACO 
 F.to Dioli Ilaria 
___________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 11-01-2025    al 26-01-2025 
 

 
               
 

 

 
 
 
 
 


